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Kjo marréveshje &shté njé¢ dokument i pérgjithshém né lidhje me bashk&punimin ndérinstitucional
midis Departamentit t& Inxhinieris€ sé Ndértimit né Universitetin “EPOKA” ( me poshte referuar
si CE) licensuar me Vendim te Keshillit te Ministrave No. 281, date 12/03/2008, me seli ne rrugen
Tirane-Rinas, km 12, Tirane, perfagesuar nga Miriam Ndini (Pergjegjese e Departamentit te

Inxhinierise se Ndertimit)
DHE

Institutit te ndertimit (me poshte referuar si Instituti) me NIPT J91912001A me seli: rruga Myslym
Keta Brar Tufine Tirane perfagesuar nga Agron Hysenlliu (Drejtor i Pérgjithshém)

PJESA E PARE: SYNIMI I BASHKEPUNIMIT

Synimi i késaj marréveshjeje &shté nxitja e bashk&punimit akademik dhe profesional népérmjet
mbéshtetjes s& veprimtarive arsimore, kérkimore dhe profesionale nd&rmjet stafit akademik dhe
studentéve e punonjesve t€ dy institucioneve. N& ké&t€ kuadér dhe me miratimin e té dy paléve,
bashképunimi do té pérfshijé ¢do fushé, e cila nga t€ dy palét gjykohet si e déshirueshme, e
mundshme dhe g& i kontribuon zhvillimit t&¢ marrédhé&nieve t& bashképunimit ndérmjet dy

institucioneve.

PJESA E DYTE: FUSHAT E BASHKEPUNIMIT

Né pérputhje me pérshtatshmériné e mjeteve buxhetore dhe me miratimin e CE dhe Institutit, fushat
specifike t& bashképunimit ndérmjet dy institucioneve pérfshijng, por nuk kufizohen vetém me:

1. Shk&mbimin e stafit akademik dhe profesional (teknik);

2. Zhvillimin e veprimtarive t& pérbashkéta kérkimore-shkencore;

3. Pjesémarrjen né seminare dhe takime akademike, kérkimore-shkencore dhe profesionale;

4. Shkémbimin e materialeve akademike, kérkimore-shkencore dhe profesionale, si dhe t&
informacioneve té tjera; '

5. Organizimin e programeve akademike, kérkimore-shkencore dhe profesionale;

6. Nga té dy palét, mund t& iniciohen dhe zhvillohen projekte kombétare dhe ndérkombétare me
institucionet qeveritare dhe jo-geveritare, duke pérdorur burimet € brendshme t& t& dy paléve,
pa pérjashtuar dhe mundgsiné e financimit nga burime (€ treta;

7. Ofrimi i ekspertizén nga ana ¢ stafit akademik ne ceshtjet dhe problematika teknike.

8. Mundésimin e kryerjes s& praktikave laboratorike (pune laboratori) pér studentét e regjistruar

né programin “Bachelor”, CE.
9. Mundésimin e kryerjes sé temés sé diplomés pér studentét e regjistruar né programin e
studimit “Master i Shkencave” té ofruar nga CE, duke konsideruar mundésimin e pérfshirjes

sé& kétyre studentéve né projekte t& ndryshme t& zbatuara nga Instituti.




10. Mundésimin e kryerjes sé praktikés mésimore (internship) pér studentét e regjistruar né vitin e
fundit t& programit té studimit “Bachelor” si dhe pér studentét e regjistruar né programin e
studimit “Master Profesional” t& ofruara nga CE.

11. Mundésimin e kryerjes sé& experimenteve dhe testeve laboratorike pér studentét e regjistruar né

programin e Doktoratures t& ofruar nga CE.

Detajet e késaj asistence t& ndérsjellé dhe buxheti i nevojshém pér ¢do veprimtari specifike q€ do t&
zbatohet né kuadér 1& késaj marréveshjeje do t&€ diskutohet dhe do (& miratohet me shkrim nga t€ dy
palét para fillimit t& njé programi ose veprimtarie t€ vecanté. Detajet e k&tyre programeve ose

veprimtarive do t€ negociohen ¢do vit.
Seicili nga institucionet do t& pércaktojé njé person bashkérendues, i cili do t€ sigurojé zhvillimin si

dhe bashkérendimin e programeve dhe veprimtarive specifike.

PJESA E TRETE: RINOVIMI, PERFUNDIMI DHE AMENDIMI I MARREVESHJES

Kjo marréveshje do t& géndrojé n& fugi pér njé periudh& pesé (5) vjecare g€ nga data e firmés s€
fundit, por palét kané réné dakord q& marréveshjes mund t’i jepet fund nga secila pal€, me kusht q&
pala tjetér t& njoftohet me shkrim jo mé& voné se muaji Mars i ¢do viti. Kohgzgjatja e marréveshjes
mund té& zgjalet me miratimin e t&€ dy paléve.

Kjo marréveshje mund té amendohet népérmjet shkémbimit & letrave nga t& dy institucionet. Pas
miratimit zyrtar nga t& dy institucionet, amendamentet do t& béhen pjes¢ e késaj Marréveshjeje t&

Bashké&punimit.
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